CÂMARA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA  N° 06/2021  DA  COMISSÃO  DE ABASTECIMENTO,  lNDÜSTRIA,  COMERCIO,
AGROPECUÁRIA  E  DEFESA  DO CONSUMIDOR (CAICAD)

Aos seis dias do mês de Dezembro de 2021, as 17h32m. a Comissão de Abastecimento,
lndústria,   Comércio,  Agropecuária  e  Defesa  do  Consumidor  (CAICAD)  reuniu-se  na
sede  da  Câmara  Municipal  de  Ubá  com  a  presença  do  vereador  Edeir  Pacheco  da
Costa,  presidente,  e  os Vereadores  José  Maria  Fernandes  e Aparecida  Sônia  Ferreira
Vidal,  Membros Titulares da  Comissão.

Participaram  também   desta   reunião,   a   Procuradora-Geral,   Dra.   Juliana  Jacob,   e  o
Assessor Legislativo 11,  Lucas Vaz.  Foi discutido o parecer do Projeto de Lei n° 131/2021 :

1)  Projeto  de  Lei  n°  131/2021:   Institui  o  plano  plurianual  do  município  de  ubá  para  o

quadriênio  2022-2025,  e  dá  outras  providências.  (PPA  2022-2025).  Projeto  de  Lei  de
autoria  do  Poder Executivo.

A   Comissão   de   Abastecimento,    Indústria,   Comércio,   Agropecuária   e   Defesa   do
Consumidor   (CAICAD),   de   acordo   com   o   artigo   518   do   Regimento   lnterno,   deve
manifestar-se   sobre   economia   urbana   e   rural,   produção`'
comércio,   indústria,   agropecuária   e   abasteciment,Q7 ''assuntos

produtivas  em  geral;   -  produtos,   serviços  e,   quando  cabível,
Iigados  ao  consumidor e ao  usuário.

ola   e   criação   animal;
ligados   às   atividades
ontratos;   e  assuntos